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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за данокот на 
додадена вредност,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
3 декември 2025 година.

Бр. 08-6802/1  Претседател на Република
3 декември 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА 
ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ

Член 1
Во Законот за данокот на додадена вредност (*) („Службен весник на Република 

Македонија“ број 44/1999, 59/1999, 86/1999, 11/2000, 93/2000, 8/2001, 21/2003, 17/2004, 
19/2004, 33/2006, 45/2006, 101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 
24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 96/19, 98/19, 124/19, 275/19, 
267/20, 163/21, 57/22, 199/23 и 3/25), во член 27-б во ставот (1) по точката 2) се додава 
нова точка 2-a), која гласи:

„2-a) добрата испратени од странство од физичко лице кои ги прима физичко лице со 
живеалиште или одобрен престој во Република Северна Македонија, доколку вкупната 
вредност на пратката не го надминува износот од 22 евра во денарска противвредност, 
добрата да се испратени бесплатно и таквиот увоз да е од некомерцијална природа. Кога 
вкупната вредност на пратката која се состои од две или повеќе добра го надминува 
износот од 22 евра во денарска противвредност, ослободувањето се одобрува до тој износ 
за добрата кои, доколку би биле увезени поединечно, би биле ослободени. Кога вредноста 
на поединечното добро го надминува износот од 22 евра во денарска противвредност, 
неговата вредност не може да се подели заради остварување на правото на ослободување 
до висината на тој износ. Ослободувањата не се однесуваат на тутун и производи од 
тутун, алкохол и алкохолни пијалаци, како и на парфеми и тоалетни води;“.

Tочката 26-а) се брише.
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Член 2
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


